19/01/23, 08:53 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/74B1F5D8/03AD1IbLAOEkr4li3MoR-r_8fdq77nr9FqREGFu1-sRJqugdLkA2BLClGdE_d2689P… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA MUNICIPAL Nº 006/2023 *REPUBLICADO POR

INCORREÇÃO

PORTARIA DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA MUNICIPAL Nº 006/2023

EMENTA: “DESIGNA FISCAL PARA
CONTRATO CELEBRADO PELO
MUNÍCIPIO DE UPANEMA/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UPANEMA, ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE, SENHOR RENAN
MENDONÇA FERNANDES, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS PELA LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL, CONSTITUIÇÃO FEDERAL
E DEMAIS DISPOSIÇÕES ATINENTES À MÁTERIA:

RESOLVE

Art. 1° Designar como Fiscal de Contrato o servidor:

FRANCISCO NUZIO PEREIRA DE MELO, portador do
CPF nº 010.121.514-25, matricula 115. De acordo com
preceitua na Lei de Licitações Nº 8.666/93, nos Art. 67, e Art.
68, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato
abaixo relacionado, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE ADEREÇOS PARA
ORNAMENTAÇÃO NATALINA VISANDO ATENDER A
DEMANDA DO MUNICIPIO DE UPANEMA/RN.
VISANDO O CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO NO QUE
TANGE A LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL E AS
NORMAS REGIMENTAIS DO TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE. Com a
atribuição de acompanhar e fiscalizar a correta execução do
objeto aos termos contratuais.

Art. 2 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário. REGISTRA-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CONTRATO Nº 104/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA
Contratada: LAIRTON LEITE FERNANDES ARMARINHO,
CNPJ: 07.200.841/0001-91
Processo nº 3.182/2022 – Referente ao Pregão Presencial nº
13/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços com fornecimento de adereços para ornamentação
natalina visando atender a demanda do Município de
Upanema/RN.
VALOR: R$ 94.331,00 (noventa e quatro mil, trezentos e trinta
e um reais).

Upanema, 12 de Janeiro de 2023.

RENAN MENDONÇA FERNANDES
Prefeito do Município de Upanema/RN

Publicado por:
Hadiel Bruno Costa de Medeiros

Código Identificador:74B1F5D8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/01/2023. Edição 2953

19/01/23, 08:53 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/74B1F5D8/03AD1IbLAOEkr4li3MoR-r_8fdq77nr9FqREGFu1-sRJqugdLkA2BLClGdE_d2689P… 2/2

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/